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W O JE W Ó D ZK IE J R A D Y  N A R O D O W E J W  PO ZN AN IU  
Nr 15 52 z dnia 21 czerw ca  1952 r. w spraw ie przygotow ania 

akcji żn iw no-om lotow ej.
T rzeci rok Planu 6-letn iego stawia przed masami pracują

cym i w oj. poznańskiego napięte zadania w m ieście i na wsi.
Z uwagi na roln iczy charakter w ojew ództw a, zadania te kon 

centrują się w pierwszym  rzędzie w ok ó ł podniesienia produk
cji rolnej, podniesienia w ydajności p lonu  z  hektara, pow iązania 
produkcji roln iczej z  stale i system atycznie rosnącą  produkcją  
socja listycznego przem ysłu, wzm acniając tym samym spójnię 
między- miastem i wsią, zabezp iecza jąc zaopatrzen ie klasy ro 
botn iczej w artykuły pierw szej potrzeby.

P odstaw ą i gw arancją stałego w zrostu w ydajności w produk 
cji rolnej by ł i jest sojusz robotn iczo-ch łop sk i, w iążący ch łop 
stw o pracujące z bohaterską klasą robotn iczą  w  wspólnej w al
ce  o  p ok ó j, o  postęp, o  socjalizm .

R osnąca z dnia na dzień  św iadom ość polityczna chłopstw a 
w ojew . poznańskiego i w raz z tym rosnące .poczucie' o d p o w ie 
dzialności za rozkw it, w zrost dobrobytu  i p otęgę  naszej L u d o
w ej O jczyzny, p ow od u ją  coraz to m ocniejsze w łączan ie się 
w si w oj. poznańskiego do w ysiłku  ca łego narodu. D ow odem  
tego by ła  w iosenna kam pania siewna, przebiegająca w  atm o
sferze  w spółzaw odnictw a , k tóre  w  szerok im  zakresie zostało 
p od jęte  dla uczczen ia  60-lecia  urodzin ob. P rezydenta Bieruta, 
stanow iąc rów nocześn ie  m ocny protest przeciw  knowaniu im
perialistów  zachodnich . W ynikiem  tego była  lepsza niż d o 
tychczas uprawa ziemi, szersze stosow anie najnow szych  z d o 
b y cz y  agrotechnicznych, sprawniejsza likw idacja  o d ło g ó w  i 
u gorów  i w  ten sposób  przygotow ana została  podstaw a pod 
bogate plony 1952 r.

P odstaw ow ym  zadaniem  stojącym  w ob ecn e j chwili przed 
Państw ow ym i G ospodarstw am i Rolnym i, Spółdzielniam i P ro
dukcyjnym i i ch łopstw em  indywidualnym  jest spraw ne przy
gotow anie akcji żniwnej i om łotów . T roska o pełny, term i
n ow y i staranny zb iór p lonów  —  to troska o ch leb dla klasy 
robotn iczej, dla budow niczych  N ow ej Huty, Jaw orzna, N ow ych 
T ych  i tysięcy innych inw estycji Planu 6-letn iego, to troska 
o  warunki bytu m ilionow ych  m ieszkańców  miast —  robotn i
k ów  fabryk, tw orzących  now e bogactw a  naszej O jczyzny.

W roga dzia ła lność elem entów  kapitalistycznych  —  kułackich 
na wsi zaostrza  w alkę klasow ą, i stawia przed Radam i N aro
dow ym i obow iązek  w zm ożenia czu jności w ob ec w roga klaso
w ego i paraliżow ania w szelkich  p rób  dywersji, oraz sabotażu 
w przygotow aniu  i przeprow adzeniu  akcji żn iw noom łotow ej. 
Przed radam i narodow ym i stoi szczególne zadanie przełam y
w ania ob ja w ów  b ierności i p rzezw yciężen ia  zaniedbań, które 
ujawniły się w  toku ubieg łorocznej akcji żniwnej.

Od spraw nego przygotow an ia  akcji żniwnej i om łotow ej, i 
w łaściw ego w łączen ia  się rad, unikniem y 6trat w  plonach. 
W zmożemy tem po naszego rozw oju, przyczynim y się do szyb 
szego i pełn iejszego w ykonania 3 roku planu 6-letniego

Dla sprawnego, term inow ego i p lan ow ego  przeprow adzenia 
akcji żniwnej i. om łotów  W ojew ód zk a  Rada N arodow a uchwala:

1. Rady N arodow e, Kom isje Rad oraz Prezydia Rad N aro
dow ych  w szystkich  stopni, przystąpią bezzw łoczn ie  do pełnej 
m obilizacji w szystkich  sił i środ k ów  gw arantujących ca łkow ite

przygotow anie do sprawnego przeprow adzenia akcji żn iw no
om łotow ej.

W  szczególności w  term inie do dnia 5 lipca 52 r. pow iatow e 
i gminne rady narodow e w ysłuchają na sesjach szczegółow ych  
sprawozdań z stopnia przygotow ania d o  akcji, i w ytyczą za
sadniczą linię postępow ania  w szystkich, w ładz i instytucji w 
sposób  pośredni z akcją zw iązanych.

2. K om isje R oln ictw a  i Leśnictw a oraz kom isje rolne tak 
w ojew ódzk iej, jak pow iatow ych , m iejskich i gminnych rad na
rod ow ych  przystąpią w  oparciu  o  sporządzane plany do spo

łe c z n e j  kontroli przygotow ań  do akcji żniwnej w  Państw. G osp.
Rolnych , Sp-niach P rodukcyjnych  i gospodarstw ach indyw idual
nych. W niosk i Komisji zm ierzające do usunięcia w szystkich 
dostrzeżonych  braków  i n iedociągn ięć w akcji żniwnej, p rezy 
dia rad winne za łatw iać bezzw łoczn ie ,

3. Rady N arodow e, K om isje Rad, prezydia i ca ły  aparat 
służby rolnej przystąpią do pełnej m obilizacji mas chłopskich, 
za łóg  PG R i członk ów  spółdzielń  produkcyjnych  d la  osiągnięcia 
całkow itej gotow ośc i materialnej żniw. Tem u ce low i w inne 
s łużyć narady cz łon k ów  rady, kom isji oraz prezydiów  rad z

: załogam i PGR, z członkam i spółdzie lń  produkcyjnych  oraz 
1 ch łopstw em  indywidualnym. W  szczególności narady te winne 

stać się punktem w yjściow ym  szerokiej fali w spółzaw odnictw a 
indyw idualnego, grupow ego i zb iorow ego  zesp ołów , spółdzielń  

i i grom ad, oraz dążyć do pe łn ego  w ykorzystania dla prac żniw - 
n o-om łotow ych  wszystkich nieuruchom ionych jeszcze na wsi 

[ rezerw  ludzkich.
I 4. Na bazie tych narad prezydia  rad narodow ych  wszystkich 
| stopni przygotują bilans sił roboczy ch  w  Państw. G ospodar

stwach R olnych  i Spółdzielniach  Produkcyjnych , w  oparciu 
k tórego zabezp ieczą  potrzebną  pom oc dla  spraw nego przepro
w adzenia żniw i om łotów .

Prezydia Gminnych Rad N arodow ych  przy czynnym  włączaniu 
się Kom isji R olnych  przygotu ją  i zatw ierdzą  szczegółow y plan , 
pom ocy  sąsiedzkiej dla gospodarstw  indywidualnych.

W  pierw zsym  rzędzie pom ocą  sąsiedzką należy ob ją ć  te gos
podarstw a rolne, którym  grozi brak sił rob oczy ch  z pow odu  
odbyw ania przez cz łon k ów  rodzin  czynnej służby w ojskow ej.

5. P rezydia rad narodow ych , dyrektorzy  i k ierow nicy w y 
d z ia łów  politycznych  PO M  o to cz ą  szczególną  op iek ą  spółd zie l
nie produkcyjne i K om itety  Z a łożycielsk ie  Spółdzieln iom  na
leży zapew nić op iek ę  polityczną, uaktyw nić ich  życie  w ew n ę
trzne przy zachow aniu  pełnej sam odzielności. Szczególną  op ie 
ką o to c z y ć  należy spółdzieln ie przystępujące w  tym roku do 
p ierw szych  w spólnych  zb iorów .

6. Państw ow a służba rolna w  toku przygotow ania do żniw 
przystąpi przy w ykorzystaniu zesp o łów  lektorskich  do przepro
w adzenia w yk ład ów  obejm ujących  sw oją  tem atyką zagadnienia 
agrotechniczne z okresu  żniw, jak w łaściw e rozp oczęcie  żniw, 
podoryw ki, s iew  pop lonów  itp. W y k ład y  te winne b y ć  p o 
parte  lekturą, filmami, pokazam i i innymi formam i propagandy 
wizualnej.

Państw ow a służba rolna zapew ni w  toku żniw sprawną spra
w ozd aw czość  —  oraz zorganizuje służbę inform acyjną dla PGR, 
spółdzielń  i grom ad -oraz społeczeń stw a  m iejskiego o przebiegu 
akcji, o przodu jących  gospodarstw ach rolnych w  grom adach 
i gminach.

7. W ezw ać O R ZZ, L igę K obiet. ZM P i ZSCh, do oełn ego 
w łączen ia  się w  przygotow anie d o  żn iw  i om łotów . W  szcze
gólności organizacje te w inny dążyć do ca łkow itego zm obilizo
wania swych członków , w łączenia ich w  zakres pracy uświada
m iającej i bezpośredniej pom ocy.
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Zw iązki Z aw od ow e pop rzez swój aparat terenow y przystąpić 
winny do zm obilizow ania p om ocy  ludności miejskiej i stw orze
nia w  ten sposób  rezerw  sił rob oczy ch  oraz pełnej aktyw iza
cji ekip łączn ości miasta ze wsią.

Zw iązek Sam.. Chłopskiej w szczególności p ow oła n y  jest do 
organizowania i kierow ania w sp ó łzaw od n ictw em 'w  akzji żniw 
nej, przy czym  w spółzaw od n ictw o to w inne ob ją ć  w szystkie 
grom ady i gospodarstw a indywidualne.

8. P ZG S i GS na terenie w ojew ód ztw a  zob ow ią za ć do term i
now ego zaopatrzenia w,si w  narzędzia  i m ateriały n iezbędne do 
spraw nego przeprow adzen ia  żniw i om łotów , S półdzie lczy  apa
rat handlow y w inien b y ć  od p ow ied n io  przygotow any w arty
k u ły  .spożyw cze i pierw szej p otrzeby  dla spraw nego zaopatrze
nia wsi w  ok resie  żniw. rezydia Rad N arodow ych  dostosują 
godziny handlu w  sk lepach  w iejskich , gm innych i m ałych miast 
do okresów  najbardziej d la  ludności w iejskiej dostosow anych  
w  szczególności w  godzinach rannych, połu dn iow ych  i w ieczor
nych.

9. Prezydia Rad N arodow ych  i K om endy Straży Pożarnych 
przystąpią do przeszkolen ia  aparatu straży pożarnych, kontroli 
sprzętu strażack iego p o d  w zględem  jego gotow ośc i bojow ej jak 
i szerokiej akcji uświadam iającej w śród  ludności w  celu uniknię
cia strat.

10. D la spraw nego przygotow ania i przebiegu  akcji żniwnej 
i om łotów  prezydia rad narodow ych  p ow ołu ją  zesp o ły  k ie 
row n icze  w składzie swym  odpow iedzialne za  ca łość akcji.

T egoroczn a  akcja żniwna oparta  o  zasadę jak najw iększej 
oszczęd n ości zb oża  i zapobieganiu  .strat , m arnotrawstwa stanie 
się w ielkim  w kładem  roln ictw a w  um ocnieniu gospodarki n a 
szej O jczyzny, w kładem  w rozszerzen ie i przyspieszenie p o k o 
jow ego budow nictw a i um ocnienie sił p ok o jow y ch  na św iecie. 
■ P ow yższą  uchw ałę p od a je  się do w iadom ości.

W ł. M igoń
P rzew odn iczący  Prezydium  W ojew . R ady N arodow ej 

Fr. Szczerbal 
Sekretarz Prezydium  W ojew ód zk ie j R ady N arodow ej
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W OJEWÓDZKIEJ RAD Y NARODOW EJ W  POZNANIE  
Nr 16/52 z dnia 21 czerwca 1952 r. w sprawie usprawnienia 

walki z amerykańską stonką ziemniaczaną.
O d 2-ch lat roln ictw o w ojew ód ztw a  poznańskiego p od ję ło  

ostrą w alkę z najgroźniejszym  szkodnikiem  upraw  rolnych  jakim 
jest am erykańska stonka ziem niaczana.

S zczególn ie  w  roku 1951 na skutek zbrodniczych  zrzutów  
stonki przez sam oloty am erykańskiego im perializmu na tery
torium N. R. D. uw ydatniło się nasilenie ognisk stonki, w yraża
ją ce  się cyfrą  7890 ognisk w  w o j. poznańskim .

D zięki intensywnej p racy  służby ochrony roślin, p om ocy  W o j
ska Polskiego i ludności p iacu jące j miast, dzięki coraz bardziej 
świadom ej postaw ie ludności w iejsk iej i przy p om ocy  uczonych  
Związku R adzieck iego groźny ten szkodnik został opanow any 
i roLnictwo, a tym samym nasza gospodarka n arodow a och ron io 
n e zostały  od  pow ażn iejszych  strat.

W  akcję  zw alczania stonki w łą czy ły  się pow ażn ie R ady Na
rod ow e  i  ich prezydia, przejm ując zasadnicze K ierow nictw o 
w  zw alczaniu  stonki i m obilizuje społeczeństw o d o  tej walki. 
M im o bezsprzeczn ych  sukcesów  w  zw alczaniu  pow ażne by ły  
braki i n iedociągn ięcia .

Już w  pracach  organizacyjnych p rzygotow aw czych  uw idoczn ił 
się brak w łaściw ego p od ejścia  d o  zagadnienia walki ze  stonką. 
P iezydia  P ow iatow ych  Rad N arodow ych  ogran iczyły  się w  p o 
czątkow ym  ok resie  d o  suchego w ydaw ania zarządzeń i stoso
wania przepisów , b e z  p od p arcia  tych zarządzeń .szeroką akcją 
polityczno-uśw iadam iającą. D opiero  narastające n iebezpieczeń 
stw o zd o ła ło  w  części zm obilizow ać prezydia rad.

W skutek  braku uświadom ienia stw orzono podatny grunt p od  
w rogą działalnością  elem entów  reakcyjnych , pragnących  p o 
grążyć nasz kraj w  nędzę i po,-barwić go m ożliw ości r o z w o jo 
wych. W roga działalność pow strzym yw ała  n iektórych  mniej 
uśw iadom ionych ch łop ów  od zgłaszania w ykrytych  ognisk, od 
sumiennej lustracji upraw  ziem niaczanych, w skutek czego na
stęp ow ał sta ły  w zrost ilości ognisk i narastał koszt ich likw i
dacji.

R ady N arodow e, prezydia rad, kom isje rolne nie k on tro lo 
w ały  w  w łaściw y sp osób  w ykonaw stw a uchw ał Rządu i Rad 
N arodow ych, nie w yciąga ły  zasadniczych  sankcji w  stosunku d o  
winnych zaniedbań stw arzając tym sam ym  pozory  bezkarności 
i n ie  m obilizow ały w  dostateczny sposób  społeczeństw a  do 
walki z szkodnikiem .

Drużyny poszukiw aczy sk łada ły  się w przew ażającej części 
z dzieci szkolnych , często n ienależycie instruowanych i przy
gotow anych  d o  spełnienia zadań lustratorów  upraw ziem nia
czanych. P rezydia  n iektórych  P ow iatow ych  i Gminnych Rad 
N arodow ych  p op adały  często w sam ouspokojem e, nie w ykazy
w ały dostatecznej spraw ności w likw idacji ognisk i zan iedby
w ały tak statystykę jak i spraw ozdaw czość.

Zw ażyw szy na potężn y w ysiłek  roln ictw a w ojew ód ztw a p o z 
nańskiego, zm ierzający do p ełn ego w ykonania zadań 3-roku 
planu 6-letn iego oraz na pow ażne zadanie ochrony gospodarstw a 
n arodow ego przed  stratami spow odow an ym i przez am erykań
ską stonkę ziem niaczaną, W ojew ód zk a  Rada N arodow a uchw ala:

1. R ady N arodow e, kom isje rad i prezydia  rad narodow ych  
w szystkich stopni, w ob ec  grożącego n iebezpieczeństw a dal
szego rozszerzania się stonki ziem niaczanej, w alkę z tym szkod
nikiem potraktują jako zadanie p i er w s z o - płanow  e .

W  zw iązku z tym Prezydia R ad N arodow ych, państw ow a 
służba rolna wym oże bardziej niż dotych czas  pow szechną .ak
cję polityczno-uśw iadam iającą w śród ludności roln iczej i n ie
roln iczej w wyniku której winna nastąpić szeroka m abilizacja 
całego społeczeństw a d o  walki z am erykari&ą stonką ziem nia
czaną. R ady N arodow e i prezydia  rad winne na każdym  swoim 
posiedzen iu  w okresie do koń ca  akcji analizow ać jej przebieg i 
ustalić zasadnicze w ytyczne, zm ierzające do pełnej likw idacji 
szkodnika na terenie działalności danej rady.

2. K om isja R oln ictw a i L eśn ictw a w szystkich  rad narodow ych  
niezależnie od  czynnego w łączen ia się d o  akcji uświadam iają
cej, organizują planow ą k on trolę  przebiegu  w alki ze stonką, 
zm ierzającą do pełnego w ykonania w szystkich  zarządzeń i w y 
tycznych  Prezydium  Rządu i Rad N arodow ych.

3 W ezw ać w szystkie organizacje m asow e, a w szczególności 
Z. p. Ch.,, Z. M. P., L, Z. S. i K oła  G ospodyń  d o  pełnego w łą 
czenia się d o  walki ze  stonką p rzez  m obilizow anie członk ów  
tych organizacji do czynnego udziału w  akcji zw alczania stonki.

O rganizacje m asow e szczebla  w ojew ód zk iego  w ypracow ać 
winny plany w łączen ia  w szystkich  ogniw  i członków  do walki.

ZSCH  winien p ok ierow ać natychm iast szerokim  w spółza 
wodnictw em  w akcji przeciw ston kcw ej, którym  ob jąć należy 
w szystkich ch łop ów  pracujących  wsi.

W ojew ód zk i Zarząd ZM P w łą czy  do Czynu Z lotow ego  zagad
nienie w ałki .z am erykańską stonką ziem niaczaną, i w spóln ie 
z Prezydium  W oj. R. N przy udziale prasy, zainicju je konkurs 
na najlepsze k o ło  drużyny poszukiw aczy.

W ojew ód zk a  N adzw yczajna K om isja do w alki z  am erykań
ską stonką ziem niaczaną i Prezydium  W oj. R. N. zabezp ieczą  
lustrację i kontrolę lustracji w szystkich  pó l ziem niaczanych  na 
terenie w ojew ód ztw a poznańskiego.

4. Z obow iązać radnych i człon k ów  K om isji w szystkich rad 
narodow ych  d o  organizow ania narad z ludnością  w iejską  w  gro 
m adach, w  których  istnieją nasilenia stonki, celem  zm ob ilizo 
wania ludności do w ałki z tym szkodnikiem .

5. P rezydia  Rad N arodow ych  pociągną  do odp ow iedzia lności 
karnej przew idzianej ustawą winnych lekcew ażen ia  i n iew yk o
nania zarządzeń w ładz w spraw ie stonki .ziemniaczanej.

6. W ojew ód zk a  R ada N arodow a zobow iązu je  Prezydium  W o 
jew ódzkiej R ady  N arodow ej do w zm ożenia akcji propagandow ej, 
w ykorzystania zarów no prasy, radia, radiow ęzła  jak i innych 
środk ów  dla usilenia propagandy, w  celu ca łkow itej i szybkiej 
likw idacji stonki w e  w szystkich pow iatach  w o jew ód ztw o p o z 
nańskiego.

P ow yższą  uchw ałę podaje się d o  w iadom ości.
W ł. M igoń

P rzew odn iczący  Prezydium  W ojew . R ady N arodow ej 
Fr. Szczerbal 

Sekretarz Prezydium  W ojew ód zk ie j Rady N arodow ej
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U C H W A ŁA

W OJEW ÓDZKIEJ R AD Y NARODOW EJ W  POZNANIU  
Nr 17/52 z dnia 21 czerwca 1952 r. w sprawie stanu i rozwoju 

oświaty w województwie poznańskim,
W  chwili k iedy  rząoy  kapitalistyczne w  Europie Zachodniej 

zdradzają  in teresy narodów  i najlepsze ich  tradycje, kiedy kul
turę narodow ą i  ogóln olud zką  w ydaje się na pastw ę am ery
kańskiego kosm opolityzm u, gw ałci praw a rozw oju  społecznego 
za dolary i przygotow uje n ow ą w ojnę przez amerykańskich, 
h itlerow skich  lu d obójców , naród polsk i buduje podstaw y socja 
lizmu j ękami robotn ika  i ch łopa  i inteligencji pracującej N a
u czycie l polsk i pog łęb ia  pracę  nad socjalistycznym  w ych ow a
niem  m łodego  pokolen ia , którem u pro jek t K onstytucji Polskiej 
R zeczyposp olite j L udow ej zapewnia i gwarantuje praw o do
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nauki, d o  pracy  i do tw órczego udziału w rozw oju  kultury na
rod ow ej. N aród P olsk i i kraje dem okracji ludow ej ze  Z w iąz
kiem  R adzieckim  na cze le  w a lczą  o  p e łn e  w yzw olen ie  społeczne 
w szystkich d otą d  ujarzm ionych narodów  przez kapitalizm  im
perialistyczny, w alczą  o  pokój. D zięki pom ocy , przykładow i, 
entuzjazm owi i ofiarności mas pracujących  Z. S. R. R., um oc
nią się i rozszerzą potężn y  św iatow y front ob roń ców  pokoju, 
k rzep n ie  awangarda mas pracujących  w krajach kapitalistycz
nych, rosną siły państw  dem okracji ludow ej.

W alka o pokój w naszym kraju, to walka o zw iększenie p o 
tęgi i siły naszego państwa ludow ego, o um ocn ienie naszego 
potencja łu  gospodarczego, o  podniesien ie św iadom ości p o li
tycznej mas ludow ych , o um ocnienie sojuszu rob otn iczo -cn łop - 
skiego, o  m oralne zd row ie  naszej m łodzieży, o p og łęb ien ie  i 
um ocnienie naszej przyjaźni z bohaterskim i narodam i Z. S„ R. R. 
i m iłującym i p ok ó j masami pracującym i ca łego świata.

W  toczącej się w alce o  p ok ój i Plan 6-letni d ecyd u je  św ia
dom ość mas. N ie b y ło b y  takiego rozkw itu naszej kultury, o - 
św iaty i nauki, gdyby rosnąca  gospodarka socjalistyczna nie 
daw ała środków  na zbu dow anie  szk ó ł i p om ocy  dla kształcące; 
się m łodzieży. W ielk ie  zadania Planu 6-letn iego w ym agają aby 
nauka, w iedza, szKoła m obilizow ały  św iadom ość i zapał mas 
pracujących  do w ykonaw stw a tego planu, do w alki o pokój i p o 
stęp.

Pełną garścią czerp ie  nasza m łodziez z ogrom nych zd obyczy  
zapisanych w P ro jek cie  K onstytucji P olskiej R zeczyposp olite j 
L udow ej. P raw o do Nauki, do skarbów  kultury, do zdrow ia, 
do w ypoczyn k u  nie ty lko otw iera  w szystkie drogi, ale .za b ez
piecza  i gwarantuje p e łn e  ich w ykonanie. 31,5% sw ego bu d
żetu w ydało nasze Państw o L u d ow e w  roku 1951 na kulturę, 
ośw iatę i szkoln ictw o. I takiż procent budżetu zrealizow aliśm y 
na ośw iatę i kulturę w  skali naszego w ojew ództw a.

1. W ybudow aliśm y od  1945 r„ 175 budynków  szk cln , eh, z 
których  część zosta ła  już oddana do użytku, a pozosta łe  są w 
trakcie pełnego w ykończen ia . Na 1 września 1952 r. oddane 
zostaną do użytku now e szkoły  p od staw ow e, przedszkola  i inne 
zak łady w liczb ie  15.

2. Z likw idow any został analfabetyzm  jako smutna spuścizna 
rząd ów  kapitalistycznych w  P olsce  przedw rześn iow ej, haniebny 
w yraz ciem noty, zacofania i k rzyw dy społecznej wsi. Usunięty 
zosta ł na zaw sze z  ustroju szkolnego pod zia ł na szkołę  d la  
wsi i dla miasta, pod zia ł na szkołę  dla ch łopa  i dla inteligenta, 
a pow szechn ością  obow iązku  szkolnego ob ję te  zostały  w szyst
k ie  dzieci w w ieku od  lat 7 —  14. Zasada 7-letniego ob ow ią z
ku szkolnego rozumiana i realizow ana jest tak, b y  każde d z iec
ko koń cząc obow iązek  szkolny, m iało pełną szkołę podstaw ow ą. 
D la  tych p otrzeb  dostosow an o sieć szkolną, pod w yższon o sto
pień  organizacyjny szkół w  383 w ypadkach, Zapewniono p izy  
pom ocy  środ k ów  w ych ow aw czych  i adm inistracyjnych m aksi
mum frekw encji w naszych szkołach.

3. Zagwarantow ano m łodzieży  p op rzez odpow iedn ie szkole 
n ie i doskonalenie kadr nauczycielskich  w szechstronne w y ch o 
w anie i w ykszta łcenie. N ow e program y szkolne, naukow e u ję
cia m ateriału dla poznania praw  rozw oju  sp ołeczn ego , praw dy
0  św iecie , naukow e kształtow anie św iatopoglądu  m łodzieży  w 
oparciu  o laboratory jne m etod y  pracy, g łębok ie  i n ierozerw alne 
pow iązan ie  szkoły  ze  środow iskiem  i najbliższym i sojusznikam i, 
jakim i są dla szk oły  K om itety R odzicie lsk ie . K om itety O pie
kuńcze, organ izacje m łodzieżow e zw łaszcza  O. H. i  Z. M. P.. 
zapew niły  szkole w łaściw ą  atm osferę pracy  i należyte wyniki.

4. Na bazie  w ielk ich  kam panii po litycznych  jakimi by ły : dy 
skusja nad P rojektem  K onstytucji, roczn ica  60-lecia urodzin 
P rezydenta B olesław a Bieruta i inne, w  atm osferze gorącego 
patriotyzm u m łodzieży, osiągnięte zosta ły  pow ażne sukcesy w 
dziedzinie ośw iatow ej. Św iadczą o  tym dziesiątki i setki absol
w en tów  kursów  i szkół dla pracujących  na wsi, św iadczy ro z 
wój b ib liotek  i czyteln ictw a, św iadczy  rozw ój św ietlic, p rzed 
szkoli i op iek i nad dzieck iem . W ynikiem  oddziaływ ania szko
ły  jest nasza m łodzież, k tóra  potrafi św iadom ie budow ać, opa 
n ow yw ać technicznie pracę, rozum ieć i d ocen iać zadania i drogi 
ogóln onarodow ego rozw oju.

M im o tych osiągnięć W ojew ód zk a  R ada N arodow a stwierdza 
pow ażn e braki na odcinku ośw iaty.

Osiągnięcia nie o b ję ły  w rów nym  stopniu w szystkich  szkol
1 nauczycielstw a. Jeszcze  ponad 194 uczn iów  w  wieku szk o l
nym znajduje się poza  szkołą, Jeszcze  pon ad 169 ob w od ów  
szkolnych  w 21 pow iatach  nie znajdzie ca łk ow itego  p ow iąza 
nia ze  szkołam i pełnym i lub zbiorczym i, co zmusza ponad .1%  
m łodzieży  w wieku szkolnym  do codziennego uczęszczania do 
szk oły  w od leg łości dalszej niż 4 km.

Dużą rzop iętość w  poziom ie nauczania i w ynikach naucza
nia wśród sąsiadujących ze  sobą  szk ó ł pod staw ow ych  św iadczy
0 t}m , że  nie w ytw orzono  jeszcze  takiej atm osfery w ych ow aw 
czej w naszych szkołach , b y  stosunek m łodzieży, do pracy, 
dyscyplina pracy, w szystko to co  m ożna ująć w słow ach: „m o 
ralność socja listyczn a" uodporniła  ją  na z łe  w pływ y.

R ady N arodow e Prez. P ow . i M ie j /R a d  N arodow ych  nie d ość  
u czu liły  nauczycielstw o i m łodzież na dzia ła lność w roga  k laso
w ego. W róg  k lasow y zw łaszcza  w szkołach  średnich ogó ln o
kształcących  i za w odow ych  w ciskał się do szk o ły  różnym i d r o 
gami, b y  przy p om ocy  najbardziej zgubnych środków : szerzenie 
chuligaństwa, bumelanctwa, pijaństw a oraz prób przeciw staw ia
nia m łodzieży do w ładzy ludow ej, utrudniać i przeszkadzać 
szkole w  pracy  w ych ow aw czej, p od ryw ać autorytet nauczyciela
1 dem obilizow ać szk o łę  w  jej w alce  o realizację postula luw  
planu 6-letn iego w  w alce o  w yniki nauczania D ziałalność K o
m itetów  R odzicielsk ich  w e  w spółpracy  z e  szk ołą  ograniczało 
się jeszcze  w  wielu w ypadkach d o  p om ocy  m aterialnej szkole, 
bez aktyw niejszego udziału rod z iców  w  w alce o w yniki na
uczania i w ychow ania. U dział K om itetów  R odzicie lsk ich  w n a 
radach w ytw órczych  R ad P edagogicznych , Organizacji Z w iązko
wej i m łodzieżow ych , w hospitow aniu lek cy j szkolnych  b y ł jesz
cze stale niedostateczny. O ddziaływ anie szk oły  i nauczycielstw a 
w kierunku interesow ania rod ziców  sprawami pedagogiki mimo 
wielu w ysiłków  nie o b ję ły  szerszego kręgu rod ziców . Trudno 
jeszcze dziś osiągnąć pełną  frekw encję  rod z iców  na zebraniach, 
dyskusjach pedagogicznych , przedstaw ieniach  propagand ow o, 
w ych ow aw czych  i innych. K om itety R odzicie lsk ie  n ie skupiły 
je sz cze  przy  szk ole  aKtywu społecznego, rekrutującego się sp o 
śród najaktyw niejszych  rod ziców , a tym samym nie w p ły n ę ły  na 
pog łęb ien ie  atm osfery ideologicznej i n ie  w sparły postępow ych  
nauczycieli w ich pracy.

K om itety O piekuńcze, pow ołan e  przez P ow iatow e Rady 
Z w iązków  Z aw od ow ych  przy w ielu  szkołach  b y ły  ca łk ow icie  
bezczynne. W ynikało to  z n iedostatecznego interesow ania się 
i kontroli zw iązk ów  zaw odow ych  zadaniam i i ro lą  w yłon ionych  
przez siebie kom itetów  stąd jeszcze słabe pow iązanie szkoły  
z zakładam i pracy, instytucjam i i przedsiębiorstw am i. P od e j
m ow ane p rzez szk o łę  i nauczycielstw o socjalistyczne m etody 
p rac jak zobow iązan ia  i w sp ółzaw od n ictw o n ie  znajdow ały na
leżytego p op arcia  ze  strony P ow iatow ych , M iejskich i Gm. K o
misji O św iaty i Kultury oraz P rezydia  R ad N arodow ych. C zę
sto  przypadkow a analiza zagadnień ośw iatow ych , m ało syste
m atyczna kontrola  realizacji podejm ow anych  uchw ał i zob ow ią 
zań, n iedostateczne w ysiłk i w  aktywizow aniu organizacji m aso
w ych  w  pracach  ośw iatow ych , osłab ia ły  poczynania szkoły  w 
w a lce  o w yniki nauczania i w ychow ania.

Szkoln ictw o zw łaszcza  na odcinku  ośw ia ty  dla pracujących, 
a w  szczególn ości w  upow szechnieniu  kultury i czyteln ictw a na 
wsi nie znajduje należytego oparcia  o  w spółdziałania  Rad Za
k ładow ych , D yrek cji Z ak ład ów  Pracy, a w  w ielu  w ypadkach 
organizacji m asow ych. W ynikiem  braku w spółdzia łania  jest 
słaba frekw encja na kursach języka rosyjsk iego, na kursach i 
szkołach  dla pracujących , św ietlicach, są s łabe w yniki naucza
nia na w ym ienionych  placów kach .

Z w ażyw szy na pow yższe, W ojew ód zk a  R ada N arodow a 
uchwala:

1. W ojew ód zk a  R ada N arodow a zobow iązu je  W ojew ód zk ą  
Kom isję O św iaty i Kultury i P rezydia  Rad N arodow ych  d c  
pełnej troski o w ych ow an ie  m łodzieży, zabezp ieczen ie  jej przed 
w pływ am i w roga klasow ego, roztoczen ie  op iek i nad w szyst
kim i form am i ośw iaty pozaszkolnej zw łaszcza św ietlicam i dw or
cowym i, św ietlicam i p oza  szkolnymi, państw ow ym i i sp o łe cz 
nymi dom ami op iek i nad dzieckiem , dom am i harcerza i m łod zie 
żow ym i dom ami kultury.

2,. Prezydium  W oj, R. N, dokona analizy w ykonania planu 
terenow ego w zakresie:
a) podniesienia stopnia organizacyjnego szkół, pow szech n o

ści nauczania, k orek ty  s ieci szkolnej zw łaszcza  w odn ie
sieniu do pow ia tów  w schodnich ,

b) zorganizow ania now ych  szkół i ich bu d ow y  zgodnie z p la 
nem  inw estycyjnym  z e  szczególnym  zw rócieniem  uwagi na 
budow le przew lekające  się.

3. W ojew ód zk a  Rada N arodow a p o le ca  Prezydium  W oj. R. N. 
pełną  op iek ę , kontrolę i instruktarz nad przygotow aniem  n o 
w ego roku  szkolnego, aby szkoły  m ogły  spełn ić n ależycie  sto
ją ce  przed nimi zadania.

4. Kom isja O św iaty i Kultury w e w spółdziałaniu  z Prezydiam i 
Gm innych, P ow iatow ych  i M iejskich Rad N arodow ych  w term i
nu e do 20 sierpnia 1952' r. dop ilnu ją i przeprow adzą kontrolę 
odnośnie:
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a) term inow ego przeprow adzenia  rem ontów  budynków  i izb 
lekcyjnych ,

b) dodatkow ego przygotow ania now ych izb lekcy jnych  w 
szkołach  o  podw yższonym  stopniu organizacyjnym ,

c) dostarczenia m ieszkań dla now om ianow anych nauczycieli,
d) term inow ego zaopatrzen ia szkół i nauczycieli w  opał,
e) zapew nienia  szkołom  należytej obsługi,
f) uporządkow ania ob e jść  szkolnych, studni, boisk, ogród 

k ów  dośw iadczalnych,
g) zorganizawania K om itetów  R odzicielsk ich  i człon k ów  K o 

m isji O św iaty i Kultury w  aktyw  kontrolny stanu przygo
tow ań szkół do n ow ego roku szkolnego,.

5. Kom isję Oświaty i Kultury w espół z Prezydiam i Rad N aro- 
odw ych , P ow iatow ych  Rad Zw iązków  Zaw od ow ych , Związku 
N auczycielstw a P olskiego, Zarządów  O rganizacji M asow ych  i 
M łod zieżow ych , dopilnują poprzez planow ą kontrolę i instruk
tarz pełnej realizacji p od ję tego  w spółzaw od n ictw a  m iędzyszkol
nego i zobow iązań K om itetów  Rodzicielskich , szkól, n au czyciel
stwa na odcinku przygotow ania do now ego roku szkolnego.

6. R ady N arodow e w  terminie do dnia 20 sierpnia 1952 r. 
p od dadzą  gruntownej analizie problem  pow szechn ości nauczania 
na terenie pow iatu i gmin i zw iązane z tym zagadnieniem  pełnej 
ew idencji dzieci w  w ieku szkolnym, korektury s ieci szkolnej, 
podw yższen ia  stopnia organizacyjnego szk oły  i p lanow ego bu
dow nictw a szkolnego.

7. Kom isje O św iaty i Kultury w espół z przedstaw icielam i 
organizacji m asow ych, Z H. P., Z. S. Ch., L. K. i Z. Z. zagw a
rantują w łaściw ą rekrutację m łodzieży d o  szk ó ł w szystkich 
typów  w przew idzianych  zarządzeniam i terminach.

8. Prezydia  Rad N arodow ych  przeprow adzą w  terminie do 
30 czerw ca  br. instruktarzow e odp raw y z przew odniczącym i 
G m innych Rad N arodow ych  i Kom isji O św iaty i Kultury w 
sprawach przygotow ania n ow ego roku szkolnego,.

9. Rady N arodow e problem  zd row otn ości m łodzieży szk o l
nej uczynią przedm iotem  szczególnego zainteresow ania w  ro 
ku szkolnym  1952'/53.

10. Prezydia P ow iatow ych , M iejskich i Gminnych Rad N aro
dow ych  otoczą  w iększą n iż dotychczas op iek ą  zdrow ie m ło
d z ieży  szkolnej. K ażde dziecko szk oln e  przynajm niej raz w  
ciągu roku szkolnego winno być poddane badaniu lekarskiem u. 
D latego w  celu  organizow ania op iek i lekarskiej, dążyć należy 
do zw iększenia  s ieci gabinetów  lekarskich, dentystycznych, am
bulatoriów  m iędzyszkolnych  i ekip w yjazdow ych . W zm ocniona 
op ieka  lekarska w szkołach  zapewni w znacznym  stopniu p od 
niesienie spraw ności fizycznej m łodzieży.

11. Prezydia  Rad N arodow ych  oraz kom isje ośw iaty w  trosce 
o  w yniki nauczania i w ychow ania  w  szkołach  w szystkich  typów  
naw iążą ścisłą  łączność z organizacjam i m asow ym i i sp o łe czn y 
mi a przede wszystkim  z K om itetam i R odzicielskim i i O p ie
kuńczym i i zapew nią im w łaściw y skład oraz uaktywnią je 
przez częste analizy działalności i należyty instruktarz.

12. W ojew ód zk a  Rada N arodow a za leca  Prezydium  M iejskiej 
Rady N arodow ej w Poznaniu zorganizow ać M łod zieżow y Pa
ła c  K ultury w  Poznaniu, w  którym  znalazłaby w łaściw ą atm o
sferę w ych ow aw czą  najbardziej uzdolniona i ofiarna m łodzież 
Poznania.

13. P rezydia  Rad N arodow ych  powinny zająć się warunkami 
bytow ym i nauczycielstw a, aby stw orzyć lepsze warunki pracy 
na odcinku  w ychow ania i nauczania m łodzieży.

P ow yższą  uchw ałę podaje  się do w iadom ości.
W ł. Miigoń

P rzew odn iczący  Prezydium  W ojew . R ady N arodow ej 
Fr. Szczerba!

Sekretarz Prezydium  W ojew ód zk ie j R ady N arodow ej
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ZARZĄDZENIE

PREZYDIUM W O JEW . RADY NARODOW EJ W  POZNANIU  
Nr Or. IV-96c/3/52 z dnia 1 łipca 1952 r. w sprawie zmiany 

granic g.omad w powiatach: obornickim i poznańskim.
Na podstaw ie art. 6 ustawy z dnia 4 lutego 1950 r. o d ok o 

nywaniu zmian podziału  adm inistracyjnego Państwa (Dz. U. R. 
P. Nr 6 poz. 48J Prezydium  W ojew ód zk ie j R ady N arodow ej 
zarządza:

§ 1. W yłącza  się z grom ady Łukow o w  gminie O borniki- 
P ó łn oc  w p ow iec ie  oborn ick im  w ieś K ow anow o i tw orzy się 
z jej obszaru sam odzielną grom adę pod  nazwą ,,K ow an ow o" 
w  teiże gminie i pow iecie .

§ 2. W  p ow iec ie  obornickim  znosi się;
a) grom adę O borniki-N adleśnictw o w  gminie O borm k i-P ół-

noc, a z jej obszaru  w łącza się:
1) sanatorium Z. U. S. „K ow an ów k o" d o  grom ady K ow a- 

nów ko,
2) leśn iczów ki: N ow ołosk on iec i Lipka do gromady N o- 

w ołoskon iec,
3) b orostw o i leśn iczów kę Bębnikąt oraz osiedle W o jc ie 

chow o I i W ojc ie ch ow o  II do grom ady Lipa,
4) leśniczów kę Ludom y do grom ady Ludom y,
5) leśniczów kę R ożn ow o do grom ady Jaracz,
6) leśn iczów kę M arylów ka do grom ady Bąblin,
7) leśn iczów kę W ypalanki do grom ady K iszew o,
8) nadleśnictw o Oborniki, N adleśnictw o i leśn iczów k ę 

M ycin  do grom ady D ąbrów ka Leśna;
b) grom adę Ł op uch ów ko-N ad leśn ictw o w  gminie M urowana

Goślina, a z jej obszaru  w łącza  się:
1) nadleśnictw o i ga jów kę Ł op uch ow ko oraz leśn iczów kę 

G łęb oczek  do grom ady G łęb ock o ,
2) leśn iczów kę B oduszew c d o  grom ady B oduszew o,
3) gajów ki: Celin iec i O drzykożuch do grom ady Zielonka; 

cj grom adę K ąty-N adleśn ictw o w  gminie M urow ana G ośli
na, a z jej obszaru  w łącza  się:
1) nadleśnictw o K ąty —  N adleśnictw o d o  grom ady B ia-

łęgh
2) leśn iczów kę B rody do grom ady W ojnow o,
3) leśniczów kę Brzeźno do grom ady Brzeżno,
4) ,, Buczyna do g-om ady Boguniew c,
5) ,, D ługa G oślina do grom ady Ł oskoń  Stary,
6) ,, O lszyna d o  grom ady Laskow o,
7) ,, S tarczanow o do grom ady Starczanow o,
8) „ Łaskoń i os ied le  G ozd ow iec  do grom ady

Długa Goślina.
§ 3. W yłącza  się z gr.omady Puszczykow o w gminie P u szczy

kow o w  p ow iec ie  poznańskim  w sie P u szczykow o Stare i Pu- 
szczyk ów k o, a z ich obszarów  tw orzy się sam odzielne grom ady 
pod nazwą „P uszczykow o Stare" i „P u szczyk ów k o" w  tejże 
gminie i pow iecie .

§ 4. W y łącza  się z grom ady Swadzim w gminie Tarnow o 
P odgórne w  p ow iec ie  poznańskim osadę robotn iczą  Przeźm ie
row o o  pow ierzchni 329.32.70 ha składającą się z obrębu P rzeź
m ierow o Nr 184a, karta m apy 4 i 6 w ca łości oraz następ, par
cel z karty m apy 5: 16/9, 1, 22/7, 2.4/7, 2S/7, 217/7, 31— 33/2, 
34/8, 35/7, 36/7, 37— 40/8, 41/7, 42/7, 43/8, 44/Ś, 45/7, 46/7, 
48— 90/7, 100— 101/7, 104— 105/7, 47/8 107— 221/7 , 222— 231/2, 
232/3, 2 3 4 -2 3 6 /3 , 237/7, 238— 242/3, 243/7, 244/3, 245/7, 247/7, 
248/7, 249*2, 250'3, 266— 277/7, 280/3, 281— 289/7, 251— 259/7 
i z jej obszaru  tw orzy się sam odzielną grom adę p od  nazw ą 
„P rzeźm ierow o" w  tejże gminie i .powiecie,

§ 5. Zarządzenie w chodzi w  ży cie  z dniem 1 lipca 1952 r.

Za Prezydium  W ojew ódzk ie j R ady N arodow ej
T. K w aśniew ski, Zast. P rzew odn iczącego Prezydium.

Adres redakcji i administracji: Poznań, Prezydium 
Konto PKO. Nr V-4023/431

Wojewódzkiej Rady Narodowej, Plac Wolności 14 
Dz. Urz. W oj. Rady Nar.

Dziennik U rzęd ow y  W o jew ód zk ie j R ady N arodow ej w Poznaniu w yd a w a n y  
lest 10 1 25 każdego m iesiąca. M ateriały do publikacji d osta rczy ć  należy 

R edakcji najpóźniej 7 dni przed ukazaniem  się Numeru. 
Prenum erata roczna  —  18,—  zł, p ó łroczn a  10,—  zł.

Prenumeratę należy u iszcza ć  z  góry bez  wezwania ze strony Admlnistr&cil.
gd yż  rachunków  nie w y sy ła  się.

R eklam acje z pow od u  nieotrzym ania p o jed y n czy ch  num erów  należy w n ieść do 
Admin, najpóźniej 3 dnia po otrzym aniu  następnego z kolei numeru dziennika.
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